Proc. Leg. nº 2217/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1414/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer celeridade no trâmite
do Processo Administrativo Nº
17.456/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando o Processo Administrativo Nº 17.456/2022 que versa sobre
análise e parecer quanto à aplicabilidade das multas em caso de maus-tratos e a
quem compete a fiscalização e aplicação da penalidade;

Considerando que em consulta no endereço eletrônico
http://179.108.81.10:90/falacidadao/#!/demanda/view/P/1323628/0/0/6ff5a3fcd227693ecffd4
d643cb1c5fe a previsão de encerramento consta datada em 08/08/2022;

Considerando a necessidade de regulamentação das Leis de maus tratos
a animais em nosso Município, a fim de trazer mais ferramentas à administração
para coibir tais práticas;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer celeridade no trâmite do Processo Administrativo Nº 14.456/2022.

Valinhos, 23 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

http://179.108.81.10:90/falacidadao/#!/demanda/view/P/1323628/0/0/6ff5a3fcd227693ecffd4d643cb1c5fe
http://179.108.81.10:90/falacidadao/#!/demanda/view/P/1323628/0/0/6ff5a3fcd227693ecffd4d643cb1c5fe

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EHN5DCS72F340DZ5
		2023-03-24T08:23:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura